
О внесении изменения в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 19 апреля
2021 года № 236 "Об утверждении Правил предоставления земельного участка во 
временное безвозмездное пользование по договорам государственно-частного 
партнерства, в том числе по договору концессии для строительства, реконструкции и 
эксплуатации оборонных объектов"

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 4 марта 2024 года № 216. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 апреля 2024 года №
34229
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 19 апреля 2021 приказ
года № 236 "Об утверждении Правил предоставления земельного участка во временное
безвозмездное пользование по договорам государственно-частного партнерства, в том 
числе по договору концессии для строительства, реконструкции и эксплуатации 
оборонных объектов" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 22583) следующее изменение:
      в  изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 26-26) пункта 2 статьи 22 Закона Республики 
Казахстан "Об обороне и Вооруженных Силах Республики Казахстан", 

";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  предоставления земельного участка во временное безвозмездное Правилах
пользование по договорам государственно-частного партнерства, в том числе по 
договору концессии для строительства, реконструкции и эксплуатации оборонных 
объектов, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. При разделе земельного участка, подлежащего предоставлению во временное 
безвозмездное пользование частному партнеру или концессионеру, изготавливается 
землеустроительный проект, согласно требованиям  составления Правил
землеустроительного проекта по формированию земельных участков, утвержденных 
приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 3 июня 2022 года № 
180 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 28399).
      После утверждения землеустроительного проекта проводится изготовление 
идентификационного документа на земельный участок согласно требованиям  Правил
оказания государственной услуги "Изготовление и выдача идентификационного 
документа на земельный участок", утвержденных приказом Министра сельского 



хозяйства Республики Казахстан от 1 октября 2020 года № 301 (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21366).".
      2. Главному управлению военной инфраструктуры Вооруженных Сил Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны 
Республики Казахстан после его первого официального опубликования;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны 
Республики Казахстан об исполнении подпунктов 1) и 2) настоящего пункта в течение 
десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя Министра обороны Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ довести до заинтересованных должностных лиц и 
структурных подразделений.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны
Республики Казахстан Р. Жаксылыков

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

 

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


